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Hurtigruten åbner ny rute fra København
til Nordkap og Tromsø

Hurtigruten lancerer en ny sejlads fra København til Tromsø via Nordkap som
en af tre nye ruter langs Norges kyst. Den nye rute giver skandinaviske og
udlændinge muligheder for at rejse fra kontinentet til Arktis med ophold i
nogle af Norges mest ikoniske kystbyer og naturområder.

Efterspørgslen fra Skandinavien vokser kraftigt. Antallet af danske kunder er
steget med 17 procent fra 2024 til 2025, mens antallet af svenske rejsende er
vokset med 20 procent i samme periode.



– Vi er glade for, at mange danskere ønsker at opleve Norges smukke kyst, og
vi ser frem til at byde flere velkommen. Med sejladserne fra København vil
gæsterne opleve det bedste af norske fjorde og kystsamfund i et
langsommere tempo, siger Hurtigrutens administrerende direktør, Hedda
Felin.

Også Copenhagen Malmö Port glæder sig over udvidelsen af rutetilbuddet.

– Hurtigrutens stærke arv og fokus på autentiske oplevelser passer godt til
København som en førende krydstogtdestination i regionen. En udvidelse af
aktiviteterne ind i vintermånederne er særligt værdifuld, da den skaber vigtig
økonomisk aktivitet for byen i lavsæsonen, siger Luis de Carvalho,
Commercial Cruise Director i Copenhagen Malmö Port AB.

Ud over ruten fra København lancerer Hurtigruten en ugelang fjordsejlads fra
Bergen samt en rundrejse i Nordnorge, der begynder og slutter i Tromsø.
Sejladserne er rettet mod rejsende, der ønsker autentiske oplevelser med
længere ophold i hver havn og udflugter i samarbejde med lokale operatører.

Alle sejladser foregår med M/S Trollfjord og følger Hurtigrutens
signaturkoncept, hvor al mad og drikke er inkluderet og baseret på lokale
råvarer med og masser af tid i hver havn.

For tiden lanceres de nye ruter med udvalgte sejladser i begrænsede
perioder. Rejserne kan bestilles fra 12. februar 2026, og de første sejladser
gennemføres fra 2027.

For mere information, kontakt venligst:
Kjersti Johannessen, Kommunikationschef, Hurtigruten
E-mail: kjersti.johannessen@hurtigruten.com, Phone: +47 90557855
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